

19-latek z Żyrardowa z 53 zarzutami

data aktualizacji: 2024.12.20 autor: Redakcja



Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie zakończyli śledztwo dotyczące oszustw internetowych, które miały miejsce na jednym z popularnych portali sprzedażowych. Głównym podejrzanym okazał się 19-letni mieszkaniec Żyrardowa, który podczas okresu przedświątecznego dopuścił się licznych oszustw, wprowadzając w błąd dziesiątki osób z całej Polski.

Mężczyzna usłyszał aż 53 zarzuty związane z oszustwami, a łączna wartość strat, jakie ponieśli poszkodowani, wyniosła niemal 7 tysięcy złotych. W wyniku działań policji udało się zabezpieczyć dowody przestępstwa, co pozwoliło na skierowanie aktu oskarżenia do sądu.

Sprawca posługiwał się skomplikowanym schematem oszustwa. Aby zdobyć narzędzia do realizacji swoich przestępczych działań, nawiązywał współpracę z osobami poszukującymi dodatkowego zarobku. Obiecywał im wynagrodzenie za pośredniczenie w zakupach świątecznych prezentów, w tym zabawek, kalendarzy adwentowych, piłek czy lampek choinkowych. W rzeczywistości wykorzystywał konta bankowe swoich "współpracowników" do przyjmowania wpłat od klientów portalu.

Poszkodowani klienci, zwabieni atrakcyjnymi ofertami, dokonywali przelewów, wierząc, że wkrótce otrzymają zamówione produkty. Towar jednak nigdy nie trafił do adresatów, a pieniądze były przekazywane w ramach przemyślanego schematu oszustwa. Osoby, które udostępniły swoje konta bankowe, zamiast zarobku, musiały zmierzyć się z konsekwencjami finansowymi. Dzięki profesjonalizmowi policjantów z Żyrardowa oraz wsparciu Prokuratury Rejonowej, udało się zidentyfikować sprawcę i zgromadzić obciążające go dowody. Postępowanie zakończyło się postawieniem zarzutów i przygotowaniem aktu oskarżenia.

Skuteczne działania naszych funkcjonariuszy pozwoliły na rozbicie tego oszukańczego procederu. Liczymy, że podejrzany poniesie odpowiedzialność za swoje czyny" - komentuje rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie.

Sprawa ta jest kolejnym przypomnieniem o zagrożeniach, jakie niesie za sobą internet. Policja apeluje do użytkowników portali sprzedażowych o rozwagę i dokładne weryfikowanie ofert oraz sprzedawców. Zachowanie ostrożności może uchronić przed stratami finansowymi i oszustwami.

19-letni oskarżony z Żyrardowa odpowie za swoje czyny przed sądem. W przypadku uznania winy grozi mu kara pozbawienia wolności oraz konieczność zrekompensowania strat poszkodowanym.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44639-19-latek-z-zyrardowa-z-53-zarzutami>